
- 1 z 4 - 

SMLOUVA O DISTRIBUCI PUBLIKACÍ č. 002-X/21 
 
Smluvní strany: 
 
1. Code Creator, s.r.o.  

IČO: 24298433 
DIČ: CZ24298433 

         se sídlem: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 
adresa pro doručování: Revoluční 1003/3, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 
194215 
zastoupena: , jednatelem 

kontaktní osoba: , 
kontaktní e-mail:  
kontaktní telefon:   

(dále jen „Distributor“) 
 
a 
 
2. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Praha 1 – Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 110 00, 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
zastoupená , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení: Komerční banka, a s.  
číslo účtu: 123-246410237/0100 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 

 
kontaktní osoba:  
kontaktní e-mail:  

    kontaktní telefon:  

(dále jen „Klient“) 
 
uzavřely po vzájemné dohodě, níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o distribuci publikací (dále jen „Smlouva“ nebo „tato Smlouva“): 
 

I. Předmět Smlouvy 
1. Distributor se zavazuje zajistit pro Klienta za odměnu, specifikovanou v čl. III. Smlouvy, 

na svůj náklad a na vlastní odpovědnost distribuci publikací Klienta včetně poskytování 
podlicencí a jejich užití prostřednictvím publikačního systému Publi dostupného 
na webové adrese https://www.publi.cz/ a provozovaného Distributorem (dále jen 
„Systém Publi“), v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou, tak aby 
jednotliví uživatelé systému Publi coby koncoví zákazníci měli skrze Systém Publi 
možnost přístupu k publikacím Klienta za dále stanovených podmínek. 

2. Jednotlivé publikace Klienta jsou vždy podrobněji specifikovány v komunikaci dle čl. V. 
odst. 9 Smlouvy mezi Smluvními stranami; zde specifikované publikace musejí splňovat 
technické požadavky Systému Publi, které je Distributor povinen prověřit a Klienta 
seznámit s výsledkem, zda lze publikace zveřejnit. Publikace musí být s tímto plně 



- 2 z 4 - 

kompatibilní a v předem ujednaném formátu, jakož i nést informace zejména o autorovi 
dané publikace, jejím názvu, roce vydání a identifikátoru ISBN (dále jen „Publikace“). 

 
II. Čas a místo plnění  

1. Plnění dle této Smlouvy bude zahájeno dodáním Publikací Klientem Distributorovi; 
dodání Publikací probíhá v komunikaci Smluvních stran přes službu Úschovna.  

2. Distributor je povinen Publikace prokazatelně převzít a tyto Publikace akceptovat 
s výhradami, nebo bez výhrad. 

3. V případě akceptace Publikací s výhradami je Klient povinen Publikace uvést do souladu 
s požadavky Distributora dle uvedených výhrad a v Distributorem udané lhůtě. Lhůta 
nebude kratší než 14 dní. 

4. V případě akceptace Publikací bez výhrad je Distributor povinen tyto Publikace zveřejnit 
v Systému Publi ve lhůtě 10 dní, pokud se Smluvní strany předem nedohodnou jinak. 

5. Distributor je povinen Publikace v Systému Publi zveřejnit na dobu 12 měsíců, pokud se 
Smluvní strany nedohodnou jinak; takovou dohodou však nemůže být doba zveřejnění 
zkrácena pod dobu 3 měsíců ode dne zveřejnění. 

6. Klient je oprávněn po 3 měsících od zveřejnění požádat Distributora o vyřazení Publikací 
ze Systému Publi, přičemž Distributor je povinen takovému požadavku do 7 dnů vyhovět; 
v takovém případě dochází k ukončení Smlouvy dohodou. 

7. Do doby zveřejnění se započítává i přerušení provozu Systému Publi z objektivních 
a prokazatelných důvodů; Distributor je povinen Klienta o takovém přerušení informovat, 
pokud možno s dostatečným předstihem. 

8. Distributor neodpovídá za plnou dostupnost či technickou funkčnost Systému Publi, ale 
je povinen v rámci svých možností zahájit odstraňování zjištěné a nahlášené vady do 24 
hodin od jejího nahlášení. 

9. Distributor kdykoliv ze Systému Publi dočasně nebo trvale vyřadí Publikace v případě, 
že prokazatelně dojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. 

 
III. Platební podmínky 

1. Zveřejnění Publikací v Systému Publi probíhá bez poplatku. 

2. Klient po předchozí dohodě s Distributorem nejpozději s dodáním Publikací určí, za 
jakou cenu včetně DPH budou jednotlivé Publikace přístupné pro uživatele Systému 
Publi coby koncové zákazníky (dále jen „Poplatek“), tak aby mohly být Publikace 
zveřejněny již s tímto Poplatkem; Tento Poplatek je s DPH. Poplatek může být Klientem 
v průběhu zveřejňování Publikací po předchozí dohodě s Distributorem měněn, a to 
vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího s tím, že pokud k takové dohodě 
nedojde ve lhůtě 14 dnů od započetí komunikace ohledně změny Poplatku vlivem 
nečinnosti Distributora, pokládá se dohoda za uzavřenou a Distributor je povinen 
Poplatek náležitě změnit. 

3. Odměna Distributora z každého omezeného přístupu k jednotlivým Publikacím je 
stanovena ve formě slevy ve výši 33 % (slovy třicettři procent) Poplatku bez DPH.   

4. Platby koncových zákazníků budou probíhat přes Systém Publi, případně platební bránu 
GoPay, která je na Systém Publi navázána; Distributor bude veškeré Poplatky evidovat 
a současně vždy jednou měsíčně, nejpozději k 5. dni následujícího měsíce o 
provedených platbách, tedy prodejích, bude informovat Klienta (dále vyúčtování). 
Součástí vyúčtování je report o počtu prodaných publikací, Poplatky, sleva distributora 
a celková částka k fakturaci Klienta. Vzor vyúčtování je v příloze, která je nedílnou 
součástí smlouvy. 

5. Klient je v návaznosti na vyúčtování dle předchozího odstavce povinen vystavit 
Distributorovi ve lhůtě 14 dnů od doručení vyúčtování daňový doklad (dále jen faktura) 



- 3 z 4 - 

na uvedené plnění v podobě řádného daňového dokladu; na základě toho Distributor 
provede platbu výtěžku z přístupu k jednotlivým Publikacím dle instrukcí v takové faktuře 
uvedených, splatnost takové faktury bude nejpozději do 14 dnů ode dne jejího doručení 
Distributorovi.  

6. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů účinných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění; dnem zdanitelného plnění je poslední den 
měsíce, za který se vyúčtování zasílá. 

 
IV. Užití Publikací a autorská práva 

1. Distributor prohlašuje, že je plně oprávněn nakládat se Systémem Publi ve smyslu 
ustanovení této Smlouvy; Klientovi nevznikají zveřejněním Publikací k Systému Publi 
žádná práva, a to ani na základě požadavků či návrhů na zlepšení funkčnosti nebo 
odstranění vad, které byly Distributorem zapracovány.  

2. Klient prohlašuje: 

a. že ve vztahu k Publikacím vykonává příslušná majetková práva autorská nutná pro 
zveřejnění v Systému Publi, 

b. že užitím Publikací dle této Smlouvy nedojde k porušení práv třetích osob 
či závazných právních předpisů, resp. že Publikace nejsou stiženy žádnou věcnou 
ani právní vadou v tomto smyslu, 

c. že je oprávněn s Publikacemi plně disponovat v rozsahu této Smlouvy i nad rámec 
zveřejnění v Systému Publi. 

3. Klient na základě této Smlouvy uděluje Distributorovi licenci k užití Publikací zveřejněním 
v Systému Publi, a to jako nevýhradní a v množstevně neomezeném rozsahu, bez 
územního a časového omezení s ohledem na způsob distribuce v Systému Publi (dále 
jen „Licence“); časové omezení Licence je možno Smluvními stranami sjednat jinak 
v návaznosti na čl. II.5. Smlouvy. 

4. Smluvní strany se mohou dohodnout před zveřejněním Publikací, jakož i v průběhu 
zveřejnění v Systému Publi, na šíření Publikací prostřednictvím vybraných 
elektronických obchodů Distributora, jakož i jeho obchodních partnerů, a v tomto 
rozsahu příslušném rozšíření omezení Licence či modifikaci v ní uvedených podmínek; 
Distributor je povinen v takovém případě zajistit, aby jím případně poskytnutá podlicence 
daným obchodním partnerům korespondovala s omezením a podmínkami Licence, což 
je povinen Klientovi na požádání prokázat. 

5. Licence rovněž zahrnuje oprávnění Distributora k přiměřené propagaci Publikací, jakož 
i Systému Publi prostředky obvyklými v publikační oblasti; v případě propagace 
Publikací nad rámec věty první a nad rámec zákonných výjimek a omezení ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(zejm. citace a zpravodajské licence), jako je profesionální recenze Publikací či reklama 
neobvyklého charakteru, je Distributor povinen získat předem Klientův souhlas. 

6. V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči Distributorovi ve spojitosti s užíváním 
Publikací a z důvodu nepravdivého prohlášení Klienta dle čl. IV.2.c. této Smlouvy je 
Klient plně odpovědný za porušení práv třetích osob; stejně tak je Klient povinen uhradit 
Distributorovi veškeré výdaje související s uplatněním oprávněných nároků vůči 
Distributorovi. 

7. Distributor je u zveřejněných Publikací povinen uvést na místě obvyklém zejména 
informace o autorovi publikace, jejím názvu, roce vydání a identifikátoru ISBN. 

 



- 4 z 4 - 

V. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze 

zákona nebo z důvodu podstatného porušení Smlouvy. 

2. Smlouvu může kterákoliv Smluvní strana vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, která 
začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. V případě ukončení Smlouvy dle čl. II.6., čl. V.1. nebo čl. V.2. Smlouvy dochází též 
k zániku Licence; před samotným ukončením Smlouvy je vždy třeba dohodnout režim 
zveřejněných Publikací.  

4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky ke Smlouvě na základě předchozí dohody Smluvních stran. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží Distributor a jeden Klient. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
341/2015Sb. (zákon o registru smluv). Klient se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv) a to bezodkladně po jejím podpisu. 

7. Komunikace smluvních stran (včetně tvorby dohod, písemných souhlasů a dílčích 
informačních povinností) probíhá výhradně skrze kontaktní osoby; tyto kontaktní osoby 
jednají prostřednictvím shora uvedených kontaktních údajů, popř. adresy sídla Smluvní 
strany.  

8. Právní vztahy založené touto Smlouvou, jakož i vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí 
právním řádem České republiky; případné spory vzniklé v souvislosti s realizací závazků 
vzniklých z této Smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.  

9. Případná neplatnost či neúčinnost některého ujednání Smlouvy nemá vliv na platnost 
či neúčinnost ostatních ustanovení; Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
ve vzájemné součinnosti uzavřít dodatek ke Smlouvě, kde bude neplatná či neúčinná 
část Smlouvy nahrazena novým a co nejvíce takové části odpovídajícím ujednáním. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 
Příloha: Vzor vyúčtování
 
jménem Distributora:       jménem Klienta: 
 
V Brně dne 8. 3. 2021     V Praze dne 8. 3. 2021 
 
 
 
_______________________          ______________________________ 

                       
             jednatel     ředitel Divize Academia Nakladatelství
                
 
 



Zákazník: Středisko společných činností AV ČR, v. Provozovatel: Code Creator, s.r.o.

Národní 1009/3 Nové Sady 988/2

110 00 Praha 1 Brno

IČ:   60457856 IČ:   24298433

DIČ:   CZ60457856 DIČ:   CZ24298433

Publikace: Vyúčtování prodeje publikací: Provize: 33,0%

Název prodanné publikace. Cena včetně DPH:

Název prodanné publikace. Cena včetně DPH:

Název prodanné publikace. Cena včetně DPH:

Název prodanné publikace. Cena včetně DPH:

Datum od: Datum do:

Počet prodaných publ. uved. výše 0

Počet prodaných publ. uved. výše 0

Počet prodaných publ. uved. výše 0

Počet prodaných publ. uved. výše 0

Celkem prodáno ks: 0

Příjmy z prodejů s DPH: 0 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

Sleva z ř. 31 0 Kč

K fakturaci bez DPH 0 Kč

Datum vystavení vystavil:

Děkujeme za spolupráci a těšíme se na další, tým Code Creator.

Příjmy z uskutečněných prodejů 
snížené o vrácené nákupy a testovací 
nákupy včetně DPH:

Vrácené nákupy a testovací nákupy s 
DPH:

Příjmy z uskutečněných prodejů 
snížené o vrácené nákupy a testovací 
nákupy bez DPH:




